

# از میان گزارش های دریافتی

**شنبه** - دانشجویان حرف هیچکس را گوش نمی کنند. تاکنون تاج زاده، فاطمه کروی، فائزه هاشمی، دکتر معین، صدیقه و سمنی، موسوی لاری برای دانشجویان صحبت کرده اند و قول مجازات عاملین را داده اند، اما دانشجویان نپذیرفته اند. تاج زاده نزدیک بود دانشجویان را راضی کند، اما افرادی از میان جمعیت برخاستند و با شعارهای تند و احساساتی توافق را برهم زدند.

امروز صبح، وقتی نماینده رهبر در دانشگاه حاضر شد و از دانشجویان عذرخواهی کرد، او را هو کردند و کفش و گوجه فرنگی بطرفش انداختند، بطوری که ناچار به ترک دانشگاه شد. هنگامی که نماینده رهبر آمد، شعار "فرمانده کل تووا پاسخگو پاسخگو" به شعار "خامنیه ای پاسخگو پاسخگو" تبدیل شد. در این شعار هیچ توهینی وجود نداشت و نماینده رهبر هم واکنش نشان نداد، اما بعد از مدتی عده ای از دانشجویان بطرف وزارت کشور به حرکت درآمدند، شعار تبدیل شد به "مرگ بر خامنیه ای". چشمان تیز بین می دید که افرادی با ریش و سیبیل تراشیده از ماشین نیروهای انتظامی پیاده شده و به این جمع می پیوندند و شعار "مرگ بر خامنیه ای" می دهند.

هزاران دانشجو، که رقم آنها را تا ۳۰ هزار نفر ارزیابی می کنند، پیش تر به مقابل دفتر ریاست جمهوری رفته بودند، اما خاتمی حاضر به حضور در جمع نشد. همان موقع در جمع شایع شد که خاتمی گفته است: «من دلم خون است. حرف نمی زنم و تا حل این فاجعه در افکار عمومی حاضر نمی شوم. اگر مساله حل نشود، استعفای خود را به ملت خواهم داد.»

تلویزیون در اخبار ساعت ۹ خود، اعلامیه نمایندگان رهبری در دانشگاه ها را خواند که از دانشجویان عذرخواهی می کردند. اما آتش بیاران معرکه در میان دانشجویان، مدام به تحریک ادامه می دهند و جلوی هر تفاهمی را می گیرند. این ماجرا مشکوک است. این بیم وجود دارد، که ماجرا به بهره برداری جناح مقابل ختم شود!

**یکشنبه** - نیجه شب یکشنبه: تظاهرات مسالمت آمیز ادامه دارد. مردم دسته دسته به دانشگاه می آیند و در بحث و گفتگوها شرکت می کنند. هیچکس میل به خشونت ندارد. نیروهای انتظامی و انصار حزب ا لله دخالت نمی کنند. تعداد زیادی از خانواده ها در جمع دانشجویان حضور دارند.

مهدی کروی، دبیرمجمع روحانیون مبارز و رئیس مجلس سوم برای سخنرانی به جمع دانشجویان آمد. ابتدا از او استقبال شد، اما بلافاصله چند نفری شروع به تحریک دیگران کردند، که او هم مثل بقیه است. او سعی کرد برای دانشجویان صحبت کند، نگذاشتند.

در یورش به خوابگاه، وحشتی گری بی سابقه بوده است. خوابگاه را بکلی درهم کوبیده اند. درها را شکسته اند و هجوم آورده اند. انصار حزب ا لله به فرماندهی ده نسکی در صف مقدم بوده اند. مهاجمین فریاد می زدند: اگر شما را نکشیم، جواب امام زمان را نمی توانیم بدهیم. دانشجویان را با فحش های رکیک از اتاق ها بیرون می انداختند. آنها را به راهروها می آوردند. در راهروهای، نیروی ضد شورش در آن توتل مرگ تشکیل داده بودند. در دو طرف راهرو، افراد سراپا مسلح نظامی، دانشجویان را می زدند و به هم پاس می دادند. عده ای را از پنجره ها بیرون انداختند و بسیاری را از بالای پله ها پرت کردند.

**دوشنبه** - از عصر دوشنبه نیروهای مخالف دوم خرداد که به شکل محلودی تاکنون عمل می کردند و می کوشیدند با طرح شعارهای آتشین از هر دو جانب، تحصن دانشجویان را به آشوب ملی مبدل سازند، تجدید سازمان یافته وارد صحنه شدند. اینها، همانها هستند که به خوابگاه حمله کردند و در مجلس ختم سعید امامی شرکت کردند. هنوز نیروهای انتظامی خود را کنار نگذاشته و میدان را برای انصار و دانشجویان متحصن خالی گذاشته اند. آنها فقط به بستن راه و متفرق کردن دانشجویان از طریق یورش های موضعی و پرتاب گاز اشک آور اکتفا می کنند. نیروهای خشونت طلب با لباس های یکدست - پیراهن

سفید و شلوار سیاه - و در حالیکه بازو بند "سیخ سجاد" را بر بازو بسته اند، از عصر وارد صحنه شده اند. آنها به باتوم و زنجیر مجهزند. فرماندهان بسیج هفت تیز و بی ستیم دارند و بیرحمانه به دانشجویان حمله می کنند. اولین یورش آنها مقارن ساعت دو بعد از ظهر دیروز برای ورود به دانشگاه تهران خنثی شد. دانشجویان درهای دانشگاه تهران را بستند و به مقابله با بسیجیان پرداختند. زد و خورد تا پاسی از شب ادامه یافت. در محدود حفاصل خیابان ولی عصر تا میدان انقلاب، حدود شش هزار نیروی ضد شورش متمرکز شده است. کلیه مغازه ها تعطیل شده و در فاصله میدان انقلاب تا خیابان ولی عصر، در خیابان سنگر بندی شده است. زمینه های این حالت جنگی را تلویزیون، از شب گذشته فراهم کرد. یکباره حالت جنگی به تلویزیون داد. کاملاً مشخص است که مخالفان دوم خرداد می کوشند آتش را شعله ور ساخته و سپس آن را بطرف دولت برگردانند.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، با صدور بیانیه ای حوادث اخیر را توطئه کودتایچیان ضد دوم خرداد ارزیابی کرد.

روزنامه نشاط در عنوان بزرگ نوشت: «هرگونه خشونت، دولت اصلاح طلب خاتمی را تضعیف می کند.» اما آنها که بر خشونت دامن می زدند می دانستند چه می کنند و اتفاقاً همان هدفی را دنبال می کردند که نشاط نسبت به آن هشدار می داد!

روزنامه خرداد نیز در عنوان اول خود خواستار شد: «دانشجویان با آرامش و تدبیر، پیگیر مطالبات خود باشند.» اما میدان عمل در اختیار خشونت طلبان است و دانشجویان را گنج کرده اند.

۱۱ تن از فعالان ملی مذهبی با انتشار اطلاعیه ای اعلام کردند: «باند های ماجراجو مانع ایجاد آرامش ملی هستند.» امضا کنندگان اطلاعیه که در میان شان نام هایی چون دکتر ابراهیم یزدی، عزت الله سبحانی، پدا الله سبحانی، دکتر حبیب الله پیمان، عبدالعلی بازرگان، حسن یوسفی اشکوری... دیده می شود، از دانشجویان خواسته اند خویشتن داری کنند و از هرگونه عمل احساسی و طرح شعارهایی که بنانه به دست ماجراجویان می دهد، خودداری کنند.

انصار و بسیج چنان بر طبل جنگ با دانشجویان می کوبد و آنچهان به تحریک احساسات آنها مشغول است، که بعید است، کسی گوشش به این هشدارها بدهکار باشد.

## بیانیه آیت الله منتظری

بیانیه آیت الله منتظری که در دانشگاه دست به دست می شد، در روزنامه خرداد بصورت کامل منتشر شد. در این بیانیه آمده است:

«در روزهای اخیر دست رسوای خشونت، یکبار دیگر جنایت آفرید و این بار فرزندان راستین امت، چشم و چراغ ملت، دانشجویان عزیزمان شبانه مورد هجوم و حمله ناجوانمردانه عده ای تهی مغز و فریب خورده قرار گرفتند. این جنایت هولناک یقیناً در تاریخ کشور ما چون نقطه سیاسی خواهد ماند. چرا که در هیچ رژیم شکستن حرمت دانشگاه و دانشجو تا این حد نبوده است... کیست که نداند محرک و پشتیبان و تامین کننده امکانات برای این ها چه کسانی می باشند و در واقع اینان نیروهای رسمی هستند که جهت سرکوب مردم تربیت شده اند و در موقع حمله لباس شخصی می پوشند و به نام نیروهای مردمی حمله می کنند و متأسفانه از بودجه مردم شریف ارتزاق می نمایند.

هر مقام و هر شخص و هر ارگانی که محرک و پشتیبان این گروه های چماق به دست می باشد، دانسته یا ندانسته به اسلام و انقلاب، کشور و جامعه و روحانیت و ارزش های اسلامی ضربه ای جبران ناپذیر می زند و برای رسیدن به اهداف دنیوی به اسلام و کشور خیانت می کند... انتظار می رود دولت و مسئولین قاطعانه عمل نمایند و مسببین این حوادث ناگوار را تعقیب و مجازات کنند و مانند قتل های فجیع زنجیره ای دفع الوقت نمایند...»

روزنامه "نشاط"، در شماره ۲۱ تیرماه خود، فاش ساخت که سعید حجاریان وقتی خواستار بازجویی از فلاحیان، درباره قتل ها شد، او پیام را دریافت و پیام داد «وزیر و رئیس، هر دو باید پاسخگو باشند». همه حیران ماندند که منظور او از رئیس، رهبر است و یا رئیس جمهور دوران وزارت فلاحیان، یعنی هاشمی رفسنجانی. اگر منظور او هاشمی رفسنجانی باشد، باید در ادامه پرونده قتل ها، کسی پایش به میدان کشیده شود که معمولاً از خود یک مقام متعادل کننده یقه سفید را نمایش می دهد.